NOMBRE DEL ENTE PUBLICO
REPORTE ANALITICO DEL ACTIVO
DEL 1 DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015

C.P. 05

Tamaulipas

» GOBIERNO DEL ESTADO

Cuenta Contable

Saldo Inicial (SI)
1

Cargos del Periodo
2

Abonos del Periodo
3

Saldo Final (SF)
4 (1+2-3)

Flujo del Periodo (SI-SF)
(1-4)

1.1

111

1111

1.1.1.2

1.1.13

1114

1.1.15

1.1.1.6

1.1.1.9

1.1.2

1.1.21

1122

1.1.23

1.1.29

113

1131

1.1.3.2

1133

1.1.34

1.1.3.9

1.15

1.1.5.1

1.1.6

1.1.6.1
1.1.9
1.19.1

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes
Efectivo

Bancos/Tesoreria
Bancos/Dependencias y Otros
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)

Fondos con Afectacion Especifica

Depdsitos de Fondos de Terceros en Garantia
v/o Administracion

Otros Efectivos y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Inversiones Financieras de Corto Plazo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir
Eauivalentes a Corto Plazo

Efectivo o

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de

Bienes v Prestacion de Servicios a Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisicion de

Bienes Inmuebles v Muebles a Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisicion de

Bienes Intangibles a Corto Plazo

Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a
Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a
Corto Plazo

Almacenes

Almacén de Materiales y Suministros de

Consumo
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos

Circulantes
Estimaciones para Cuentas Incobrables por

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Otros Activos Circulantes

Valores en Garantia

143,944,130

27,203,444

22,623,891

9,999

22,613,892

4,579,553

2,251,312

986,902

1,341,339

65,393,839

62,385,658

43,887,411

43,887,411

17,715,798

17,288,457

422,333

5,009

782,449

782,449

56,271,317

50,637,632

38,394,518

38,394,518

12,243,114

11,911,962

327,509

3,644

153,066,652

38,951,470

28,116,784

9,999

28,106,785

10,052,236

7,627,807

1,081,726

1,342,704

782,449

782,449

- 13,714,539

10,965,577

5,492,893

- 5,492,893

5,472,684

5,376,495

94,824

1,365

782,449

- 782,449

1.2

121

1.2.11

1.2.13

1214

1231

1.2.33

1.2.34

1.2.35

1.2.3.6

1.2.3.9

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Inversiones a Largo Plazo

Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos

Participaciones y Aportaciones de Capital

Bienes Inmuebles, Infraestructura Y,
Construcciones en Proceso

Terrenos
Edificios no Habitacionales

Infraestructura

Construcciones en Proceso en Bienes de
Dominio Publico
Construcciones en Proceso en Bienes Propios

Otros Bienes Inmuebles

116,740,687

5,052,782

117,321,009
30,452,757

86,868,252

3,008,181

19,579

5,633,685

3,768,590

114,115,182

1,303,771

117,321,009
30,452,757

86,868,252

2,748,962

3,749,011
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NOMBRE DEL ENTE PUBLICO
REPORTE ANALITICO DEL ACTIVO

Tamaulipas

» GOBIERNO DEL ESTADO

DEL 1 DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015

C.P. 05
Cuenta Contable Saldo Inicial (SI) Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final (SF) Flujo del Periodo (SI-SF)
1 2 3 4 (1+2-3) (1-4)
124 |Bienes Muebles 53,549,949 2,988,602 149,640 56,388,910 |- 2,748,962
1.2.4.1 |Mobiliario y Equipo de Administracion 8,233,223 1,222,565 149,640 9,306,149 |- 1,072,925
1.2.4.2 |Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

41,004,743 1,676,036 - 42,680,780 |- 1,676,036
1.2.4.3 |Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 5,800 B B 5,800 _
1.2.4.4 |Equipo de Transporte 802,509 _ _ 802,509 _
1.2.4.6 |Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 3,503,673 _ _ 3,503,673 _
1.2.4.8 |Activos Bioldgicos - - -
1.2.5 |Activos Intangibles B B _ _ _
1.2.5.1 |Software - 90,000 90,000 |- 90,000
1.2.5.4 |Licencias _ _ _
1.2.5.9 |Otros Activos Intangibles B _ _

126 Depreciacion, Deterioro y Amortizacion
o Acumulada de Bienes 59,311,730 - 1,715,455 |- 61,027,185 -
1.2.6.1 |Depreciacién Acumulada de Bienes Inmuebles 22,647,235 B 716,663 |- 23,363,398 716,663
1.2.6.2 |Depreciacién Acumulada de Infraestructura B R R
1.2.6.3 |Depreciacién Acumulada de Bienes Muebles 36,664,495 B 998,792 |- 37,663,287 998,792
1.2.6.5 |Amortizacién Acumulada de Activos Intangibles B R R
1.2.7 |Activos Diferidos 128,677 R R 128,677 R

1272 Derechos Sobre Bienes en Régimen de
7" |Arrendamiento Financiero - - -
1.2.7.3 |Gastos Pagados por Adelantado a Largo Plazo R B B
1.2.7.9 |Otros Activos Diferidos 128,677 128,677 R

128 Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
- no Circulantes - - - - -
1.2.9 |Otros Activos no Circulantes R R R R R
1.2.9.2 |Bienes en Arrendamiento Financiero B R _
1.2.9.3 |Bienes en Comodato R R R

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

= el o - -
ING MIGUEL ANGEL MACIAS PEREZ
RECTOR

A

C.P. EUGENIO ZAMORA PATLAN

DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
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